

Styrelsen för Nordisk Hjälp

Sheelegatan 13
212 28 MALMÖ

Helsingborg den 14 augusti 2023

Revisionspromemoria avseende revision av årsredovisning och rapportpaket för 2022.

Vi får härmed avge rapport efter utförd bokslutsgranskning gällande räkenskapsåret 2022. Rapporten innehåller i första hand iakttagelser avseende väsentliga poster och för övriga poster endast om det ansetts nödvändigt mot bakgrund av gjorda noteringar i samband med granskningsarbetet.

Revisionsuppdraget

Vi har i överenskommelse med Er i uppdragsbrev rörande revisionen bestämt riktlinjerna för revisionsarbetet och dessa omfattar de krav som SFI (Stiftelsen för Insamlingskontroll) ställer såväl på föreningen som på oss som revisionsbyrå och kontrollkontorevisor. Det är därför av vikt att vårt uppdrag kan genomföras i enlighet med uppdragsbrevet och följande punkter kan förbättras för att vi skall uppfylla de krav som ställs på oss som kontrollkontorevisorer och att vi därigenom skall kunna vara till hjälp även för Föreningen:

Behov av information m.m. för uppdragets fullgörande:

- Månadsvis behöver jag av föreningen erhålla balans- och resultaträkning, detta har inte fungerat och påpekades även tidigare år
- Väsentliga avvikelser mot budget/föregående år förklaras och hanteras löpande
- Löpande vill vi ha information om väsentliga händelser i föreningen, t.ex. kopior av styrelseprotokoll etc, vilket inte heller har fungerat.

Beträffande resultat och ställning löpande vill jag att ni kommunicerar detta med er redovisningskonsult så att vi kan få denna information löpande. Vidare så finns det anvisningar som Nordisk Hjälp behöver följa utgett av Giva Sverige för riktlinjer för årsredovisning. Denna behöver såväl styrelse som redovisningskonsult vara uppdaterad om.

I samband med att styrelsen skriver protokoll bör ni se till att dessa även skickas till revisorn i samband med utskick.

Det är vår uppfattning att föreningen i större utsträckning kan uppfylla ovanstående och effektivare hålla revisionen informerad om beslut i styrelsen samt påskynda upprättande av bokslut och årsredovisning.

Allmänt om bokslutsprocessen för årsredovisningen

Vid den överenskomna uppstarten av bokslutsrevisionen saknade vi underlag för en del revisionsbevis vilket kompletterats efterhand. Årsredovisningen sammanställdes i bokslutprocessen och bör vara färdigställt och analyserad och formulerad av styrelsen så att styrelsen kan avlämna årsredovisning för granskning.

Det är av vikt att såväl styrelsen som redovisningskonsult som anlitas att varje år kontrollera uppgiftskrav från Insamlingskontroll och Giva Sverige som utger redovisningsrekommendationer. Nyheter måste beaktas redan i bokslutsprocessen.

Under revisionens gång har vi haft löpande kontakter med företrädare för föreningen och Ludvig & Co och vi har begärt in kompletterande upplysningar och information för att kunna uttala oss om årsredovisningen. Vi anser, likt tidigare år, att årsbokslutet måste färdigställas något tidigare och lämnas fullständigt till oss för att revisionen inte skall hamna i tidspress inför årsmötet och att vi har möjlighet att få alla handlingar i tid för att kunna göra ett fullgott arbete.

Vi har efterfrågat material och ställt frågor i vårt revisionsarbete men uppfattar att återkopplingen från föreningen inte varit tillfredställande då vi i flera fall fått påminna och följa upp.

Årsredovisningen avgavs inte i sådan tid att det varit möjligt att hålla årsmöte inom fem månader efter räkenskapsårets utgång. Årsredovisningen har inte avgivits inom sex månader efter räkenskapsårets utgång.

Allmänt om bokslutsprocessen för Rapportpaketet

Rapportpaketet avseende perioden 2022 har inte granskats av revisionen. Enligt riktlinjer för 90-konto skall årsredovisningen uppfylla reglerna för insamlingsstiftelse och årsredovisningen granskas. Däremot måste föreningen upprätta rapportpaket och lämna in detta i tid.

Enligt underlag som vi erhållit från 90-konto har föreningen varit sen med att rapportera rapportpaketet vilket är en brist från styrelsens sida och som måste förbättras.

Tillämpade redovisningsprinciper

Det är vår uppfattning att årsredovisningen upprättats i enlighet med de föreskrivna redovisningsprinciper som bör gälla för insamlingsverksamhet. Vår rapportering i revisionsberättelsen omfattar uttalande om principer enligt årsredovisningen. Revisionsberättelsen får inte enligt FAR innehålla